
ORIGINALE

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia di Cagliari

DETERMINAZIONE
Area 4 - Sociale

ServizioAREA 4 SOCIALE

N.  3    del 31-01-2017

OGGETTO: Oggetto: DETERMINA DI APPROVAZIONE DELL'AVVISO
PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO DI BENI E SERVIZI
STRUMENTALI, DIVERSI DA QUELLI SOCIO SANITARI  A
COOPERATIVE DI TIPO B



IL RESPONSABILE
Area 4 - Sociale

Premesso:

che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 27.07.2016 è stato approvato il-

Bilancio di previsione finanziario per gli esercizi 2016-2018;

che il DUP relativo agli esercizi 2016/2018 è stato approvato con deliberazione del-

Consiglio Comunale n. 29 del 27.07.2016;

che la parte finanziaria del PEG 2016/2018 è stata approvata con delibera della Giunta-

Comunale n. 62 dell’08.09.2016;

che il Piano Esecutivo di Gestione parte seconda comprendente il Piano degli Obiettivi e-

il Piano della Performance per l’esercizio finanziario 2016, è stato approvato con delibera

di Giunta

che l’art.5, comma 11, del D.L. 30 dicembre 2016, n.244 (Milleproroghe 2016), con il-

quale è stato prorogato al 31 marzo 2017 il termine per l’approvazione del bilancio di

previsione degli enti locali;

che il comune non ha approvato il bilancio di previsione 2017-2019 entro la data del 31-

dicembre 2016, secondo quanto disposto dall’art.151, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e

successive modificazioni ed integrazioni e quindi si trova tecnicamente in esercizio

provvisorio a partire dal 1° gennaio 2017;

che l’art. 163 del TUEL che fissa le disposizioni relative all’esercizio provvisorio e-

gestione provvisoria;

che con provvedimento n. 9 del 30.12.2016 la scrivente è stata nominata Responsabile-

dell’Area 4 Sociale (Servizi alla Persona) e Segreteria;

Rilevato  di non trovarsi in nessuna delle condizioni di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/90;

Considerato che

in data 19 aprile c.a. è entrato in vigore il nuovo Codice degli Appalti di cui al D.lgs-

50/2016;

l’art. 4 del su menzionato Codice riprendendo le disposizioni di cui all’art. 27 comma-

1 del D.lgs 163/2006, dispone che l’affidamento dei contratti pubblici di lavori servizi

e forniture, esclusi in tutto o in parte dall’ambito di applicazione del nuovo Codice,

deve comunque avvenire nel rispetto dei principi di economicità, efficacia,

Area 4 - Sociale n.3 del 31-01-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



imparzialità parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, tutela

dell’ambiente ed efficienza energetica;

Richiamati i seguenti articoli del D.lgs 18/04/2016 n.50 (Nuovo codice dei contratti

pubblici):

art. 36 comma 2 lett. a) che prevede che le stazioni appaltanti procedono-

all’affidamento dei lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro

mediante affidamento diretto adeguatamente motivato;

art. 37 comma 1 che stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di-

utilizzo di strumenti di acquisti e negoziazioni, anche telematici, previsti dalle vigenti

disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente

ed autonomamente all’acquisto di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000

euro;

Viste le linee guida n. 4 del Nuovo Codice degli Appalti emesse da ANAC con delibera

n.1097 del 26.10.2016 su “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo

inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione

degli elenchi di operatori economici”;

Preso atto del disciplinare per l’affidamento di beni e servizi strumentali, diversi da quelli

socio sanitari  a cooperative di tipo b approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n.

92 del 05.12.2016;

Visto il T.U. del Piano Triennale Anticorruzione - Piano Triennale per la Trasparenza -

Codice di Comportamento Triennio 2016/2018, approvato con atto G.C. n. 9 dell’11.02.2016;

Visto il D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D. Lgs n. 267 del 18.08.2000;

Accertata la conformità del presente provvedimento con gli atti di indirizzo

politico-gestionale;

Attesa altresì la propria competenza, ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3°

comma, e 109, 2° comma, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Richiamato l’allegato parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 TUEL;

Area 4 - Sociale n.3 del 31-01-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



Dato atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e, pertanto, non necessita di

parere in ordine alla regolarità contabile;

Ritenuto di dover procedere in merito

DETERMINA

di approvare per le ragioni espresse in narrativa gli atti allegati e l’avviso pubblico per la1.

formazione di un Albo per l’affidamento di beni e servizi strumentali, diversi da quelli

socio sanitari  a cooperative di tipo b, che devono intendersi ivi trascritti per formarne

parte integrante e sostanziale;

di nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Margherita Lo Iacono;2.

di disporre la pubblicazione del presente avviso sul sito internet istituzionale e nella3.

sezione Amministrazione Trasparente “Bandi e Avvisi” oltre che all’Albo Pretorio on

line;

Il Responsabile del procedimento

IL Responsabile Area 4
 Rosa Damiano

Area 4 - Sociale n.3 del 31-01-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto.

Data  01-02-2017 Il Responsabile del Servizio
 Rosa Damiano

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line nel sito
comunale per quindici giorni dal            al           .

IL Responsabile Area 4
 Rosa Damiano

Area 4 - Sociale n.3 del 31-01-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 5


